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O edytorach tekstu. 

Edytory tekstu, wiadomo, do jego edycji albo i tworzenia służą. Tu powiem o trzech. Jeden, razem z Joomla 

dostałeś, tyle że całkiem nie po naszemu. To i spolonizowad wypada. Nazywa się TinyMCE. A drugi znowu, 

to CKEditor. Tego musisz sam zainstalowad. Komplikacja żadna. No i wreszcie trzeci, JCE. Też mus 

zainstalowad. 

Edytory nie tylko do artykułów są, wszelakie rozszerzenia, czy tam wtyczki też się nimi posługują. Jak tam 

jest potrzeba jaki tekst do wyświetlenia wpisad, to przez edytor właśnie.  

 

Polonizacja edytora TinyMCE. 

Plik polonizacyjny (archiwum ZIP znaczy się) pobierz z miejsca, gdzie dla polonizacji Joomla pliki brałeś. Czyli 

stąd:  

http://joomlacode.org/gf/project/jtranslation1_6/frs/?action=FrsReleaseBrowse&frs_package_id=5681 

Masz tam polską paczkę językową, dla pobrania kliknij w link. 

 

Jak już na swój komputer zapiszesz, to do zaplecza Joomla zalogowad się wypada. 

Na zapleczu przez menu Rozszerzenia do Instalatora wejśd wypada. 

 

http://joomlacode.org/gf/project/jtranslation1_6/frs/?action=FrsReleaseBrowse&frs_package_id=5681
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W sekcji Instaluj z pakietu wybierz plik , i koniecznie w wyskakującym okienku wskaż ten plik. 

 

 

Plik wybrany, kolej na wczytanie i zainstalowanie. 

 

 

Instalator zabiera się do roboty, po chwili informuje nas o zakooczonej powodzeniem instalacji spolszczenia. 

 

 

 

Ustawić po swojemu, czyli konfiguracja TinyMCE. 

Edytor tekstu już spolonizowany, czas na konfigurację onego. Każdy edytor z natury swoje do dodatków 

Joomla zalicza się , to szukad go tam należy. 
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Zaś do Dodatków droga przez menu Rozszerzenia wiedzie. 

 

 

Znowu tam, znajdziesz naszego edytory TinyMCE, w wykazie dodatków wszelkich. 

 

Już włączony, gotów działania. 

To co niezbędne, a zmian wymagające w sekcji Opcje podstawowe. 

 

Tryb pracy wybierz Rozszerzony, masz 
dostępne wszelkie opcje edytora 
Skórka wiece ważna nie jest, domyślna może 
byd. 
 
Automatyczny wybór języka ustaw na Tak. 
 
Kod języka zmieo na PL. 
 
 
 
W Nowe linie wybierasz, czy przejście 
klawiszem Enter do nowej linii ma otwierad 
nowy paragraf (P), czy też tylko łamad wiersz 
(br). 
 
Tu, w zabronionych elementach masz to, co 
edytor będzie usuwad z wpisanych tekstów. 
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Tyle o zmianach w Opcjach podstawowych. 

Opcje Parametrów rozszerzonych określają wygląd i funkcje samego edytora. 

 

Możesz tam nic nie zmieniad, chyba że masz kaprys taki, to i zmieniaj. 

Edytor gotowy do użycia, tyle że kłopot jest ze skryptami Java, apletami i kodami html. Edytor usuwa je 

namiętnie. Czyli wstawid za nic do artykułu, czy tam modułu nie idzie.  

PHP Module, czyli jak wstawić kod PHP albo i html. 

Do wstawiania kodów, tych co edytor nie akceptuje, użyd możesz modułu PHP Module. Wpierw jest 

koniecznośd pobrania i zainstalowania. Archiwum modułu znajdziesz tu:        

http://code.google.com/p/joomla-php/downloads/list 

Ten, dla  naszej Joomla jest tu. 

 

 

http://code.google.com/p/joomla-php/downloads/list
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Jak zainstalowad moduł, to już wiesz. Było ciut wcześniej. A jak się nim posługiwad, będzie kiedy indziej. 

 

CKEditor 

Archiwum instalacyjne pobrad trzeba stąd:  http://ckeditor.com/download 

Pobrad musisz pliki w archiwum zip zapisane. 

 

 

 

Po zainstalowaniu, ciut w ustawieniach pozmieniad koniecznośd. 

Nasz nowy edytor, CKEditor ma się znaczyd, komponentem jest To i w Komponentach umiejscowiony. 

 

 

http://ckeditor.com/download
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W zakładce Basic settings masz ustawienia podstawowe. 

 

 
 
 
 
 
 
Tu wybierasz pasek narzędzi dla 
zaplecza. Jak na Ful, to ma 
najwięcej opcji. 
W tym miejscu też pasek 
narzędzi, tyle że dla frontu. 
 
Wybór wyglądu edytora. 
 
Ustawianie szerokości i 
wysokości pola edycji tekstu. Jak 
puste, to będzie domyślnie. 
 
Automatyczne wykrywanie 
języka – Yes 
 
Język dla interfejsu edytora – 
Polisch. 

 

Zmiana języka na polski odnosi się do samego edytora, nie jego ustawieo. One niestety nie tłumaczą się. 
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Znowu w zakładce ustawieo zaawansowanych – advancet settings, masz opcje tyczące możliwości samego 

edytora. 

 

 
 
 
 
Kolor interfejsu 
 
Funkcja klawisza Enter, tu zamyka 
paragraf i otwiera nowy paragraf. 
 
Funkcja klawisza Shift, tu łamie 
wiersz, przechodzisz do nowego. 
 
 
 
Włączanie wtyczki przeglądarki 
linków. 
 
Autostart edytora  
 
Akceptowanie tagów HTML w 
edytorze. 

 

 

Zakładka File Browser settings służy ustawieniu opcji przeglądarki plików. Tyle że najpierw trzeba ją pobrad 

i zainstalowad. 
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I wreszcie zakładka ustawieo paska narzędzi – Layout settings 

 

 
 
Tu możesz przełączyd pasek do 
trybu zaawansowanego. 
 
Podstawowy pasek narzędzi 
Możesz do niego przeciągad ikony 
z pola dostępnych przycisków. 

 

Ot i wszystkie ważne ustawienia edytora CKEditor. Nie zapomnij zapisad ustawieo. 

 

 

 

Edytor JCE 

 

Edytor JCE jest najlepszym edytorem dla Joomla. Posiada rozbudowane możliwości edycji tekstu, a ostatnio 

dodano doo technologię przeciągnij i upuśd. Czyli jak chcesz nową grafikę zapisad, przeciągasz z okna 

folderu na swoim komputerze do pola w oknie edytora. Reszta robi się sama. 

Edytor jest do pobrania tu: http://www.joomlacontenteditor.net/downloads/editor/category/editor-2 

 

 

http://www.joomlacontenteditor.net/downloads/editor/category/editor-2
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Dla naszej Joomla 1.6 , a teraz już 1.7 archiwum instalacyjne jest tu. 

 

 

Panel administracyjny edytora znajdziesz w menu Komponenty. 

 

A że edytor znacznie rozbudowany, to i opcji przeróżnych wiele posiada. 
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Oto i Panel kontrolny edytora. Tu masz dostęp do wszystkich jego ustawieo. 

 

W konfiguracji globalnej dostęp masz do ustawieo globalnych. 

 

 
Wyczyśd HTML, czyli usuo znacznik html, 
pozostaw Nie. 
 
Kodowanie znaków, zostaw na UTF-8 
 
Tryb pluginu, pozostaw na Nie. 
 
Główny element zawartości, tu ustawione na 
paragraf. 
Przejście do nowej linii (enter) kooczy paragraf i 
zaczyna nowy paragraf. 
Zresetuj styl  edytora, zostaw na Nie. 
 
Wybór stylu wykorzystywanego przez edytor do 
formatowania tekstu. 
 
 
Kompresja plików Javascript używanych przez 
edytor – przyśpiesza ładowanie edytora. 
 
Kompresja pliku CSS używanego przez edytor 
 
Podwójna kompresja Zip 
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Zmiany, o wiele takie uczynisz, zapisujesz przyciskiem Apply, to bez wychodzenia z zakładki.  

 

Przycisk Save zapisuje zmiany i przenosi do zakładki Panel kotrolny. 

 

Edytor JCE może mied wiele ustawieo dla wielu użytkowników. To potrzebne, jak nad witryną pracuje wielu, 

czyli przy zespołowej pracy. Parametry poszczególnych opcji, dla każdego profilu ustawisz w zakładce 

Profiles. 

 

 

Masz tam sposobnośd zarządzania profilami, znaczy edytowad, dodawad, włączad, usuwad też. 

 

Tu zajmiemy się edycją profilu domyślnego, Default znaczy się. To domyślny profil dla wszystkich 

użytkowników. Jest opublikowany, czyli włączony. W przeciwieostwie do profilu Frond End, ten wyłączony. 

Ten Frond End, to profil dla edycji od czoła, czyli z witryny. Bo w Joomla artykuły niekoniecznie z zaplecza 

edytowad mus, można i od frontu. Domyślnie, tak jak teraz, profil wyłączony. 
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W zakładce Ustawienia jest dostęp do podstawowych ustawieo danego profilu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nazwa profilu 
 
Opis profilu 
 
Profil włączony – Tak 
 
Porządek na liście profili 
 
 
Przypisanie profilu do strefy zasięgu. Tu działa 
od frontu i od zaplecza. 
 
Komponenty obsługiwane w tym profilu 
edytora. 
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Grupy użytkowników mogących korzystad z 
tego profilu edytora. 
 
 
 
 
 
 
 
Tu można dodawad indywidualnych 
użytkowników profilu. 

 

Z kolei zakładka funkcje umożliwia zmianę paska narzędziowego edytora. Starczy z pola Dostępne Przyciski 

przeciągnąd przycisk do pola Domyślny Układ Edytora. Na odwrót też.  

 

Przycisk Buton Legend otwiera wyskakujące okno z opisem wszystkich przycisków. 
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W sekcji Dodatkowe Funkcje (Additional Features) uruchamiasz rozszerzone funkcje edytora. 

File Browser – uruchamia przeglądarkę plików. 

Context Menu – uruchamia menu kontekstowe. 

Inline Popus – otwiera wyskakujące okna dialogowe jako elementy strony, omija blokady poups 

przeglądarek. 

Media Suport – wspiera elementy multimediów. 

 

 

 

 

 

Zakładka Parametry Edytora zawiera zawansowane parametry edytora.  
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Sekcja Setup – ustawienia. 
 
v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Parametrach wtyczek ustawiasz wartości parametrów dla wtyczek używanych przez edytor. 

 

Szerokośd edytora 

Wysokośd edytora 

Styl wyglądu paska narzędziowego 

Wyrównanie paska narzędziowego 

Położenie paska narzędziowego  (góra /dół) 

Położenie paska statusu 

 
 Zapamiętaj rozmiar edytora 

Pozwól na zmianę rozmiarów edytora 

Pozwól na zmianę rozmiarów edytora w 

poziomie 

Zapamiętaj rozmiar edytora 

Wygląd okien dialogowych 

Styl użyty do formatowania tekstu edytora 

Własny arkusz styli do formatowania 
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Tyle o parametrach i właściwościach profili. 

Wracamy do panelu kontrolnego i wybieramy instalatora edytora. 

 

 

W zakładce instalatora masz możnośd doinstalowad wtyczki dla edytora. 

Wtyczka podziału artykułu – czytaj więcej, 

podziel stronę. 

Wtyczka przeglądarki plików 

Wtyczka przeglądarki grafik 

Wtyczka przeglądarki linków 

Wtyczka przeglądarki mediów 

Wtyczka wklejania, wycinania 

Wtyczka edytora źródła ( kodu) 

Wtyczka sprawdzania pisowni 
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Możesz też usuwad te, niepotrzebne. 

Ostatnią, dostępną w Panelu kontrolnym opcją, jest przeglądarka plików. 

 

 

Prócz przeglądania plików, jest sposobnośd wczytywania nowych metodą przeciągnij i upuśd. 

 

Starczy wskazad katalog, do którego ma byd zapisany plik, kliknąd przycisk. 
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Przeciągnąd myszką plik z dysku naszego komputera do okienka, nacisnąd przesład i gotowe, plik zapisany 

na serwerze. 

 

Wybór domyślnego edytora. 

Wyboru edytora domyślnego, czyli tego który będzie używany dokonujesz w miejscach dwu. 

Pierwsze to  Twój profil. To, co tam ustawisz, jest nadrzędne nad innymi ustawieniami. Dla Twojego profilu, 

czyli dla Ciebie. 

 

W swoim profilu użytkownika wybierasz edytor, ten co odpowiedni dla Ciebie akurat. 
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Klikasz Zapis i zamknij i masz. 

Drugie miejsce znowu, to Konfiguracja globalna. Tam ustawiasz dla całej witryny, głównie dla frontu. 

 

 

Zmienid domyślny edytor masz sposobnośd w tym miejscu. 

 

Pamiętaj, ustawienia w Twoim profilu są nadrzędne. To, co tu zmienisz, dla Ciebie nie działa. 
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To i wszystko o edytorach tekstu dla Joomla. 

Jak co za mało wyjaśnione, albo co działad nie chce, tu masz formularz do kontaktu: 

http://nowa22.eu/masz-problem-pytaj.html 

 

 

Wszystkiego najlepszego i wytrwałości.                                                  

  Jan Zabłotny                                                                                                 

  http://nowa22.eu                                                 

  http://biznesnauta.pl                                                                     

                                                                                                                                                                                                                      

        

http://nowa22.eu/masz-problem-pytaj.html
http://nowa22.eu/
http://biznesnauta.pl/

